
COMUNE DI TORREGLIA
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

N°166
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO FINANZIAMENTI UNIONE EUROPEA PIANO NAZIONALE DI RIPRESA
E RESILIENZA NEXT GENERATION EU PER LA TRANSIZIONE
TECNOLOGICA E DIGITALE. ADESIONE AGLI AVVISI PUBBLICI A
LUMP SUM E NOMINA DEL RUP PER L'ESPLETAMENTO DEGLI
ADEMPIMENTI CONSEGUENTI.

Oggi  quattordici 14-11-2022 del mese di novembre dell'anno  duemilaventidue alle ore 19:30,
convocata in seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 73, c. 1 del
D.L. 18/2020 e del Decreto del Sindaco n. 24 del 13/5/2020. Al momento della trattazione
dell’argomento risultano:

Presenti/Assenti
Rigato Marco SINDACO P
Bettin Resy ASSESSORE A
Sanvido Silvia ASSESSORE P
Bettin Alberto ASSESSORE P
Dainese Andrea ASSESSORE P

   4    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Generale  Ravazzolo Miriam.

Il Sig.  Rigato Marco  nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 166 del 14-11-2022



COMUNE DI TORREGLIA

LA GIUNTA COMUNALE

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che il Comune di Torreglia, tramite domanda sottoscritta dal Sindaco, ha presentato
istanza per la partecipazione ai seguenti avvisi:
Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO NAZIONALE-
DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI
ECITTADINANZA DIGITALE" - MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI"
pubblicato il 26/04/2022;
Avviso per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO NAZIONALE DI-
RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 "ABILITAZIONE AL
CLOUD PER LE PA LOCALI" pubblicato il 19/04/2022;
Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO NAZIONALE-
DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E
CITTADINANZA DIGITALE" - MISURA 1.4.3 "ADOZIONE APP IO" pubblicato il 04/04/2022;
Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO NAZIONALE-
DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E
CITTADINANZA DIGITALE" - MISURA 1.4.4 "ESTENSIONE DELL’UTILIZZO DELLE PIATTAFORME
NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALE - SPID CIE" pubblicato il 04/04/2022;
Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO NAZIONALE-
DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E
CITTADINANZA DIGITALE" - MISURA 1.4.5 "PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI COMUNI”
pubblicato il 12/09/2022;
Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO NAZIONALE-
DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E
CITTADINANZA DIGITALE" - MISURA 1.4.3 "PAGOPA COMUNI” pubblicato il 12/09/2022;

ATTESO che le succitate domande sono state accettate e alcune di queste già finanziate, mentre
altre sono in attesa di decreto di finanziamento da parte del Dipartimento per la trasformazione
digitale, e che i relativi finanziamenti sono così previsti:
INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" - MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL-
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI": 4 servizi comunali da gestire on line (pacchetto cittadino
attivo) più rifacimento del sito comunale (pacchetto cittadino informato) - Attività da avviare -
Finanziamento euro 155.234,00 – Domanda finanziata;

OGGETTO FINANZIAMENTI UNIONE EUROPEA PIANO NAZIONALE DI RIPRESA
E RESILIENZA NEXT GENERATION EU PER LA TRANSIZIONE
TECNOLOGICA E DIGITALE. ADESIONE AGLI AVVISI PUBBLICI A
LUMP SUM E NOMINA DEL RUP PER L'ESPLETAMENTO DEGLI
ADEMPIMENTI CONSEGUENTI.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 166 del 14-11-2022



COMUNE DI TORREGLIA

INVESTIMENTO 1.2 "ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI": servizi da migrare in cloud --
Attività già avviata - Finanziamento euro 121.992,00 - Domanda finanziata;
INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" - MISURA 1.4.3 "ADOZIONE APPIO"-
pubblicato il 04/04/2022; nr. 47 servizi da collegare all’app IO - Finanziamento euro 16.121,00 –
Domanda finanziata;
INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” MISURA 1.4.4 "ESTENSIONE-
DELL’UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALE - SPID CIE": servizio di
integrazione della sola CIE (in quanto lo Spid è già integrato) - Finanziamento euro 14.000,00 –
Domanda accettata e in attesa di decreto di finanziamento;
INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" - MISURA 1.4.5 "PIATTAFORMA-
NOTIFICHE DIGITALI COMUNI”: servizio di integrazione con la piattaforma notifiche digitali per i
servizi Notifiche violazioni Codice della Strada e Notifiche riscossione tributi – Finanziamento
euro 32.589,00 Domanda accettata e in attesa di decreto di finanziamento;

DATO ATTO che la seguente domanda è ad oggi in verifica essendo stata presentata in data
03/10/2022:

INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" - MISURA 1.4.3 "PAGOPA-
COMUNI” – Finanziamento euro 11.141,00;

VISTO che l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 dispone che per ogni singola procedura per l'affidamento
di un appalto o di una concessione le Stazioni Appaltanti nominano un Responsabile Unico del
Procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento,
dell'esecuzione;

VISTO che l’art. 48, comma 2, del D.L n. 77/2021 stabilisce che sia nominato, per ogni procedura di
acquisti PNRR, un Responsabile Unico del Procedimento il quale "con propria determinazione
adeguatamente motivata, valida e approva ciascuna fase progettuale o di esecuzione del
contratto, anche in corso d’opera";

ATTESO che il RUP deve essere nominato con atto formale e che deve essere un funzionario anche
di qualifica non dirigenziale, tra i dipendenti di ruolo addetti, dotati del necessario livello di
inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica amministrazione e di
competenze professionali e specifica formazione professionale;

CONSIDERATA quindi la necessità di individuare il Responsabile Unico del Procedimento al fine di
provvedere all’espletamento di tutti gli adempimenti per la realizzazione di quanto previsto nei
seguenti avvisi:
Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici"-
Investimento 1.2 "Abilitazione al cloud per le PA Locali"-
Misura 1.4.3 "Adozione app IO"-
Misura 1.4.4 "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale - SPID CIE"-
Misura 1.4.5 "Piattaforma notifiche digitali Comuni"-
Misura 1.4.3 "PagoPA Comuni"-

RITENUTO di nominare Responsabile Unico Procedimento dei 6 succitati progetti di innovazione
tecnologica e trasformazione digitale il Responsabile I Area Affari Generali e Servizi alla Persona, in
quanto Responsabile dei Servizi Informatici Comunali e in quanto designato Responsabile della
Transizione Digitale a seguito delibera di G.C. n. 170 del 22/12/2021;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 166 del 14-11-2022



COMUNE DI TORREGLIA

DATO ATTO che, come da dichiarazione agli atti della dott.ssa Manuela Manfredini, è stata
accertata l’assenza di conflitti d’interesse tra il responsabile del procedimento sopra individuato e
l’oggetto delle procedure ad evidenza pubblica relative ai finanziamenti in argomento e che quindi
non ricorrono le ipotesi di cui all’art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001, al DPR. n. 62/2013 e all’art. 42,
comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

SI PROPONE

di aderire ai 6 bandi di finanziamento di cui alle premesse nell’ambito del Piano Nazionale1.
di Resistenza e Resilienza per un finanziamento complessivo di euro 351.077,00, con
l’obiettivo principale di rendere i servizi comunali più vicini alla cittadinanza tramite
l’implementazione degli strumenti digitali oltre a rendere più sicura e di più facile utilizzo
l’intera infrastruttura informatica comunale;

di nominare il Responsabile dell’Area I – Affari Generali e Servizi alla Persona dott.ssa2.
Manuela Manfredini, per il suo ruolo di Responsabile dei Servizi Informatici e la sua
designazione a Responsabile Transizione Digitale, quale Responsabile Unico del
Procedimento per l’espletamento di tutti gli adempimenti relativi a:
Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici"-
Investimento 1.2 "Abilitazione al cloud per le PA Locali"-
Misura 1.4.3 "Adozione app IO"-
Misura 1.4.4 "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale - SPID-

CIE"
Misura 1.4.5 "Piattaforma notifiche digitali Comuni"-
Misura 1.4.3 "PagoPA Comuni"-

di precisare che, in tutte le fasi della procedura in oggetto, il RUP è tenuto ad osservare e3.
svolgere tutte le funzioni e i compiti previsti dall’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, nonché
dall’art. 48, comma 2, del D.L n. 77/2021, attenendosi alle disposizioni impartite dal D.P.R.
n. 62/2013 e dal codice di comportamento adottato da questa Amministrazione con
delibera di G.C. n. 18 del 26/02/2014, nonché e a quelle contenute nel Piano Triennale per
la Prevenzione della Corruzione;

di dare atto che è stata accertata l’assenza l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e4.
di conflitti d’interesse in capo al responsabile del procedimento sopra individuato in
relazione all’oggetto delle procedure ad evidenza pubblica relative ai finanziamenti in
argomento e che quindi non ricorrono le ipotesi di cui all’art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001,
al DPR. n. 62/2013 e all’art. 42, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016;

di stabilire che il presente provvedimento venga comunicato alla dott.ssa Manuela5.
Manfredini;

di disporre che i provvedimenti relativi alla presente procedura vengano pubblicati, oltre6.
che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune nella sezione
"Amministrazione trasparente" ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs.
n. 50/2016;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 166 del 14-11-2022



COMUNE DI TORREGLIA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,7.
comma 4, del D. Lgs. 267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suesposta proposta di deliberazione;

VISTI gli allegati pareri dei responsabili dei servizi interessati, conseguiti secondo quanto prescritto
all’art. 49 del D.Lgs. 18.08.00, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

- Di approvare senza modifiche la suindicata proposta di deliberazione.

Successivamente, riscontrata l’urgenza di dover provvedere in merito, con distinta votazione
unanime

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a norma dell’art. 134, 4̂
comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 166 del 14-11-2022



COMUNE DI TORREGLIA

OGGETTO FINANZIAMENTI UNIONE EUROPEA PIANO NAZIONALE DI RIPRESA
E RESILIENZA NEXT GENERATION EU PER LA TRANSIZIONE
TECNOLOGICA E DIGITALE. ADESIONE AGLI AVVISI PUBBLICI A
LUMP SUM E NOMINA DEL RUP PER L'ESPLETAMENTO DEGLI
ADEMPIMENTI CONSEGUENTI.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario Generale
F.to  Rigato Marco F.to  Ravazzolo Miriam

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 166 del 14-11-2022



COMUNE DI TORREGLIA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: FINANZIAMENTI UNIONE EUROPEA PIANO NAZIONALE DI
RIPRESA E RESILIENZA NEXT GENERATION EU PER LA
TRANSIZIONE TECNOLOGICA E DIGITALE. ADESIONE AGLI
AVVISI PUBBLICI A LUMP SUM E NOMINA DEL RUP PER
L'ESPLETAMENTO DEGLI ADEMPIMENTI CONSEGUENTI.

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 08-11-22 Il Responsabile del servizio
F.to Manfredini Manuela

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 166 del 14-11-2022



COMUNE DI TORREGLIA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: FINANZIAMENTI UNIONE EUROPEA PIANO NAZIONALE DI
RIPRESA E RESILIENZA NEXT GENERATION EU PER LA
TRANSIZIONE TECNOLOGICA E DIGITALE. ADESIONE AGLI
AVVISI PUBBLICI A LUMP SUM E NOMINA DEL RUP PER
L'ESPLETAMENTO DEGLI ADEMPIMENTI CONSEGUENTI.

REGOLARITA' CONTAB.

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 09-11-22 Il Responsabile del servizio
F.to Lazzaretti Manuela

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 166 del 14-11-2022



COMUNE DI TORREGLIA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 166 del 14-11-2022

Oggetto: FINANZIAMENTI UNIONE EUROPEA PIANO NAZIONALE DI
RIPRESA E RESILIENZA NEXT GENERATION EU PER LA
TRANSIZIONE TECNOLOGICA E DIGITALE. ADESIONE AGLI
AVVISI PUBBLICI A LUMP SUM E NOMINA DEL RUP PER
L'ESPLETAMENTO DEGLI ADEMPIMENTI CONSEGUENTI.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Pubb. N. 936

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 936.

COMUNE DI TORREGLIA li 17-11-
2022

L’ INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 166 del 14-11-2022



COMUNE DI TORREGLIA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 166 del 14-11-2022

Oggetto: FINANZIAMENTI UNIONE EUROPEA PIANO NAZIONALE DI
RIPRESA E RESILIENZA NEXT GENERATION EU PER LA
TRANSIZIONE TECNOLOGICA E DIGITALE. ADESIONE AGLI
AVVISI PUBBLICI A LUMP SUM E NOMINA DEL RUP PER
L'ESPLETAMENTO DEGLI ADEMPIMENTI CONSEGUENTI.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA il 28-11-2022 ai sensi del 3° comma
dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

IL RESPONSABILE Î AREA
Ravazzolo Miriam

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 166 del 14-11-2022


